
31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 1/12

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

BOQUIM/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO LICITATÓRIO

2022.0802.002
Às 09:46:04 horas do dia 03 de Março de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: A presente licitação tem por objeto a
aquisição IMEDIATA de peixes congelados tipo CASTANHA OU CORVINA para distribuição gratuita na
tradicional SEMANA SANTA 2022 conforme lei nº 811/2017 de 20 de Dezembro de 2017, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho deste Município de Boquim/SE, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, ANEXO I do Edital..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS TRANSPORTES 05.420.087/0001-70 Microempresa

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA 05.120.891/0001-33 Microempresa

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 Microempresa

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 Microempresa

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-97 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 2/12

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26612 MARIA
RAIMUNDA DOS
SANTOS
TRANSPORTES

05420087000170 Coverina peixe R$ 10,00 Classificada --

17248 MARIA
ALIMENTOS E
PRODUTOS LTDA

05120891000133 LAGO
PESCA

PEIXE
XASTANHA

R$ 26,90 Classificada --

20751 O MERCADÃO
COM. E PREST.
DE SERV. EIRELI

03823107000128 LAGUBRAS LAGUBRAS R$ 26,50 Classificada --

87646 LH INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI

30479120000184 LAGOMAR LAGOMAR R$ 26,80 Classificada --

58001 VITALLI
DISTRIBUIDORA
EIRELI

36539558000197 LUZITANIA LUZITANIA R$ 26,89 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 26,90 28/02/2022
21:01:29

Classificado

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 26,89 02/03/2022
16:41:08

Classificado

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 26,80 02/03/2022
11:38:19

Classificado

O MERCADÃO COM. E PREST. DE
SERV. EIRELI

03.823.107/0001-
28

R$ 26,50 02/03/2022
11:30:11

Classificado

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 26,49 03/03/2022
09:55:12

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 26,40 03/03/2022
09:55:09

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 20,00 03/03/2022
09:55:25

Intermediario

O MERCADÃO COM. E PREST. DE
SERV. EIRELI

03.823.107/0001-
28

R$ 19,99 03/03/2022
10:02:52

Intermediario



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 3/12

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,95 03/03/2022
09:55:55

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,94 03/03/2022
09:56:36

Intermediario

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,92 03/03/2022
09:58:13

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,90 03/03/2022
09:57:07

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,50 03/03/2022
09:58:57

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,45 03/03/2022
09:59:39

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,40 03/03/2022
10:01:18

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,30 03/03/2022
10:01:46

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,25 03/03/2022
10:02:10

Intermediario

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,22 03/03/2022
10:03:19

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,20 03/03/2022
10:02:28

Intermediario

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,16 03/03/2022
10:04:08

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,15 03/03/2022
10:03:25

Intermediario

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,14 03/03/2022
10:04:19

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,10 03/03/2022
10:04:50

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,00 03/03/2022
10:03:42

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,99 03/03/2022
10:05:08

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,90 03/03/2022
10:05:16

Intermediario



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 4/12

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,89 03/03/2022
10:05:37

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,80 03/03/2022
10:05:46

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,79 03/03/2022
10:05:53

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,70 03/03/2022
10:05:56

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,60 03/03/2022
10:06:08

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,50 03/03/2022
10:06:19

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,40 03/03/2022
10:06:30

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,20 03/03/2022
10:06:56

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,10 03/03/2022
10:07:02

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,00 03/03/2022
10:07:04

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,99 03/03/2022
10:07:13

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 17,80 03/03/2022
10:07:19

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,70 03/03/2022
10:07:46

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 17,50 03/03/2022
10:07:52

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,40 03/03/2022
10:08:02

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 17,20 03/03/2022
10:08:07

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,00 03/03/2022
10:08:22

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 16,80 03/03/2022
10:08:23

Intermediario



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 5/12

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 16,70 03/03/2022
10:09:27

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 16,50 03/03/2022
10:09:35

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 16,00 03/03/2022
10:09:50

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 15,95 03/03/2022
10:10:04

Intermediario

MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS
TRANSPORTES

05.420.087/0001-
70

R$ 10,00 17/02/2022
12:45:38

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/03/2022
09:47:21

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/03/2022
09:54:58

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/03/2022
10:04:58

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 03/03/2022
10:12:06

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 03/03/2022
10:14:06

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 03/03/2022
10:24:06

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
17248

03/03/2022
10:34:02

SR. pregoeiro peço que se atente ao item: 9.9.2.2 Por se tratar de itens que se
referem a gêneros de origem animal a licitante deverá apresentar o Certificado do
Serviço de Inspeção Federal – SIF/DIPOA emitido pelo Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e/ou o Certificado do Serviço de Inspeção Estadual –
SIE/SE e/ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM).

Sistema 03/03/2022
11:01:38

O fornecedor MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS TRANSPORTES venceu o
ITEM - 1 pelo valor de R$10,00.

Sistema 03/03/2022
11:08:09

Empresa: MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS TRANSPORTES -
05420087000170, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: INABILITADA POR NÃO APRESENTAR DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO CONFORME SOLICITADO EM EDITAL!



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 6/12

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/03/2022
11:08:09

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$15,95.

Sistema 04/03/2022
14:30:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
-30.479.120/0001-84 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 07/03/2022
10:00:44

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 07/03/2022
10:30:44

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/03/2022
10:40:25

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 15,95

2º MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA 05.120.891/0001-33 R$ 16,00

3º VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-97 R$ 19,14

4º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 19,99

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81317 MARIA
ALIMENTOS E
PRODUTOS LTDA

05120891000133 LAGO
PESCA

PEIXE
CASTANHA

R$ 26,90 Classificada --

52652 O MERCADÃO
COM. E PREST.
DE SERV. EIRELI

03823107000128 LAGUBRAS LAGUBRAS R$ 26,50 Classificada --

81632 LH INDUSTRIA E
COMERCIO
EIRELI

30479120000184 LAGOMAR LAGOMAR R$ 26,80 Classificada --

62640 VITALLI
DISTRIBUIDORA
EIRELI

36539558000197 LUZITANIA LUZITANIA R$ 26,89 Classificada --



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 7/12

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 26,90 28/02/2022
21:01:29

Classificado

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 26,89 02/03/2022
16:41:08

Classificado

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 26,80 02/03/2022
11:38:19

Classificado

O MERCADÃO COM. E PREST. DE
SERV. EIRELI

03.823.107/0001-
28

R$ 26,50 02/03/2022
11:30:11

Classificado

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 26,49 03/03/2022
09:55:09

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 26,40 03/03/2022
09:55:14

Manual

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 26,00 03/03/2022
09:55:22

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 25,99 03/03/2022
09:55:50

Manual

O MERCADÃO COM. E PREST. DE
SERV. EIRELI

03.823.107/0001-
28

R$ 19,99 03/03/2022
10:03:07

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,95 03/03/2022
09:56:00

Manual

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,92 03/03/2022
09:58:26

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,90 03/03/2022
09:58:47

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,50 03/03/2022
09:58:54

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,45 03/03/2022
09:59:31

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,40 03/03/2022
10:01:22

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,30 03/03/2022
10:01:50

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,25 03/03/2022
10:02:17

Manual

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,22 03/03/2022
10:03:29

Intermediario



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 8/12

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,20 03/03/2022
10:02:23

Manual

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,16 03/03/2022
10:04:02

Intermediario

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 19,15 03/03/2022
10:03:22

Manual

VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-
97

R$ 19,14 03/03/2022
10:04:23

Intermediario

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 19,00 03/03/2022
10:03:49

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,99 03/03/2022
10:05:11

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,90 03/03/2022
10:05:22

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,89 03/03/2022
10:05:33

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,80 03/03/2022
10:05:40

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,79 03/03/2022
10:05:49

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,70 03/03/2022
10:05:53

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,60 03/03/2022
10:06:04

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,50 03/03/2022
10:06:23

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,40 03/03/2022
10:06:34

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,20 03/03/2022
10:06:49

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 18,10 03/03/2022
10:06:57

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 18,00 03/03/2022
10:07:01

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,99 03/03/2022
10:07:09

Manual



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 9/12

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 17,80 03/03/2022
10:07:15

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,70 03/03/2022
10:07:43

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 17,50 03/03/2022
10:07:49

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,40 03/03/2022
10:07:56

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 17,20 03/03/2022
10:08:02

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 17,00 03/03/2022
10:08:16

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 16,80 03/03/2022
10:08:20

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 16,70 03/03/2022
10:09:23

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 16,50 03/03/2022
10:09:32

Manual

MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS
LTDA

05.120.891/0001-
33

R$ 16,00 03/03/2022
10:09:42

Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-
84

R$ 15,95 03/03/2022
10:09:58

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/03/2022
09:47:21

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/03/2022
09:54:58

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/03/2022
10:04:58

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 03/03/2022
10:11:59

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 03/03/2022
10:14:06

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 10/12

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/03/2022
10:24:06

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
81317

03/03/2022
10:34:26

SR. pregoeiro peço que se atente ao item: 9.9.2.2 Por se tratar de itens que se
referem a gêneros de origem animal a licitante deverá apresentar o Certificado do
Serviço de Inspeção Federal – SIF/DIPOA emitido pelo Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e/ou o Certificado do Serviço de Inspeção Estadual –
SIE/SE e/ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM).

Sistema 03/03/2022
11:01:38

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor
de R$15,95.

Sistema 04/03/2022
14:30:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
-30.479.120/0001-84 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 07/03/2022
10:00:44

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 07/03/2022
10:30:44

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/03/2022
10:40:25

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 15,95

2º MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA 05.120.891/0001-33 R$ 16,00

3º VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI 36.539.558/0001-97 R$ 19,14

4º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 19,99

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 03/03/2022
09:46:04

Bom dia, Senhores licitantes em instantes abriremos a sessão

Pregoeiro 03/03/2022
09:55:35

Informo que a disputa está aberta, peço que deem seus lances com
responsabilidade.

Pregoeiro 03/03/2022
10:04:57

Informo que caso ocorra da mesma empresa arrematar os itens, o preço será
automaticamente readequado para o menor.



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 11/12

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 03/03/2022
10:19:17

Ao final do tempo para negociação final o chat será desbloqueado e caso desejem
se manifestar ou questionar terão o prazo de 10 minutos

Sistema 03/03/2022
10:26:26

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 03/03/2022
11:01:25

Estou com problemas no sistema, informo que procederei com a analise dos
documentos de habilitação e peço que fiquem atentos aos avisos no sistema

Sistema 03/03/2022
13:03:52

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 04/03/2022
14:32:16

INFORMAÇÃO  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Boa tarde senhores licitantes informo que dia 07/03/2022 às 10hs será aberto o
prazo de 30 (trinta) minutos para possíveis intenções de recurso.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 04/03/2022
14:32:56

Boa tarde senhores licitantes informo que dia 07/03/2022 às 10hs será aberto o
prazo de 30 (trinta) minutos para possíveis intenções de recurso.

Pregoeiro 07/03/2022
10:37:33

Informo que a empresa LH Indústria que a mesma tem o prazo de até dia 08 de
março de 2022 às 13hs para apresentação da amostras, conforme consta em edita.
Informo que a amostra deverá ser entregue na Sala da Comissão de Licitações da
Secretaria Municipal de Saúde de Boquim.

Sistema 07/03/2022
10:37:54

AMOSTRAS  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Informo que a empresa LH Indústria que a mesma tem o prazo de até dia 08 de
março de 2022 às 13hs para apresentação da amostras, conforme consta em edita.

Informo que a amostra deverá ser entregue na Sala da Comissão de Licitações da
Secretaria Municipal de Saúde de Boquim.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 07/03/2022
10:39:21

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/03/2022
10:38:00hs até o dia 07/03/2022 12:38:00hs para o(s) fornecedor(es): 

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI.

Sistema 07/03/2022
10:42:23

O fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI acabou de ENVIAR
licitanet_proposta_final_fornecedor_1646660543.pdf no proposta final.

Sistema 07/03/2022
12:38:02

O prazo para o fornecedor LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI enviar a proposta
final está encerrado.

Pregoeiro 09/03/2022
10:40:10

Bom dia, Informo que as amostras foram recebidas e analisadas, sendo todas
aprovadas pela nutricionista.



31/05/2022 11:27 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36830/completo_relatorio_ata_final_completo_928044461.html 12/12

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:40:25 horas do dia 09 de Março de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 6E3641125E7FDE493621AF3ABDB46010

DOUGLAS WILLAMO SOUZA DANTAS 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

MARIA DAS GRAÇAS SANTANA MATOS 
Equipe de Apoio 

 


